
 

CUL

 
 
 
 
 
 
 
 

CON
FUE
DIS

entid
(CUL

adju
fuen

17/0
S.L.,
con 
obje
pres
 

FUE
anua

FUE
que 
cont
servi
AZU
por u
seis 
 

de l

LTIVOS Y 

ASUNT
NTRATO 
ENTES DI
SPENSAD

  
Doña M

dad CUL
LTESA), ac

 
Visto e

udicación d
ntes dispen

 
RESUL

03/2025 pr
, con deno
capacidad
to del con
entar su of

RESUL
ENTE AZU
ales, más 0

 
RESUL

ENTE AZU
rigen la 

trato de “s
icio de m

UL CIA. DE
un precio d
céntimos (

RESUL
as Instruc

té

Ct
Te
ad

TECNOLO

TO: RES
DE “SU

ISPENSA
DORES DE

María Teres
LTIVOS Y

cuerda:  

el expedie
directa par
nsadoras y s

LTANDO 
rocedió a 

ominación 
d de obrar 
ntrato, cart
ferta en el 

LTANDO 
UL concurr
0% de IGIC

LTANDO 
UL se encue

presente 
suministro
antenimie

E AGUAS S
de adjudica
(887,76€),

LTANDO 
cciones Int

Diseño, produc
posventa

platanera, 
semillas de 

écnicas de micr

tra.Guayonje nº
eléfono:  922 56
dmin@cultesa.c

OGÍA AGR

OLUCIÓN
UMINISTR
ADORAS Y
E AGUA”.

sa Cruz Bac
Y TECNO

ente de 
ra el contr
servicio de

que la D
enviar a l
comercial
y con habi
a de invita
plazo de d

que, en el
e a la licita

C. 

que, la 
entra de a
contrataci

o de agua 
nto de dis
S.L., por lo
ación de oc
más un 0%

que, de co
ternas de 

cción y servicio
ta de plantas de
piña tropical y
papa mediante

ropropagación.

º 68 - Apdo Corr
62 611 
com    www.culte

RARIA DE

N POR 
RO DE A
Y SERVIC
. 

callado, en
OLOGÍA A

contrataci
rato de sum
e mantenim

Directora 
la empresa
l FUENTE
ilitación n
ación a lici

diez (10) día

l plazo de 
ación y pr

document
acuerdo con
ión, se re

potable m
spensador
os precios 
chocientos
% de IGIC.

nformidad
Contratac

o 
e 
y 
e 
 

reos 73 -  38350

esa.com   CIF:A

E TENERI

LA QUE
AGUA P
CIO DE M

n calidad d
AGRARIA 

ón, medi
ministro d
miento de d

Gerente 
a FUENTE

E AZUL qu
ecesaria p
itar en el p
as hábiles.

presentaci
resenta la s

tación pr
n las deter

esuelve ad
mediante 
es de agu
unitarios e

s ochenta y
. 

d con lo pre
ción aprob

OB

Ag

0 TACORONTE

A38064408 

FE, S.A. 

E SE AD
OTABLE 

MANTENI

e Director
DE TEN

ante proc
e agua pot
dispensado

de CULTE
E AZUL C
ue usaremo
ara realiza
procedimie
 

ión referid
siguiente o

esentada 
rminacione

djudicar di
fuentes di

ua”, a favo
expresados
y siete euro

evenido en
badas por 

PRODUCTOR 
BTENTOR DE PAPA

DE SIEMBRA 
Título  nº 589 del 

Ministerio de 
Agricultura, Pesca y

Alimentación 

E (TENERIFE) 

EXP-3-2

DJUDICA
MEDIA

IMIENTO

ra Gerente 
NERIFE, 

cedimiento
table med
ores de agu

ESA en f
CIA.DE AG
os en adel
ar la presta
ento, pudi

do, la merc
oferta: 887

por parte
es de las B

directamen
ispensador

or de FUE
s en su ofe
os con sete

n la Cláusu
el Consej

A 

y 

2025 
 

A EL 
ANTE 
O DE 

de la 
S.A. 

o de 
iante 

ua, y 

fecha 
GUAS 

ante, 
ación 
endo 

cantil 
7,76€ 

e de 
Bases 
te el 
res y 

ENTE 
erta y 
enta y 

ula 10 
jo de 



CULTIVOS Y TECNOLOGÍA AGRARIA DE TENERIFE, S.A.                                    Página 2 de 2 
 

2 
 

Administración de CULTESA, en sesión celebrada el día 25 de marzo de 2021 y 
publicadas en su perfil del contratante, y en el artículo 321.2.a) de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la presente contratación se 
califica como contrato mixto de suministros y de servicios de Grado A (contrato 
menor), ya que su valor estimado asciende a la cuantía de 4.905,46 € por lo que 
es inferior a 15.000€, siendo el órgano de contratación competente la Directora 
Gerente de CULTESA, y el procedimiento a seguir la adjudicación directa.  
 

Y CONSIDERANDO que, con arreglo a lo establecido en el artículo 27 
de los Estatutos Sociales de esta entidad y la Cláusula 10.3 de las Instrucciones 
Internas de Contratación, esta Directora Gerente, en cuanto órgano de 
contratación, le corresponde la adjudicación y formalización del presente 
expediente de contratación.  

 
Por todo lo expuesto, esta Directora Gerente, en virtud de las 

competencias que tiene atribuidas, ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Adjudicar el contrato denominado “suministro de agua 

potable mediante fuentes dispensadores y servicio de mantenimiento de 
dispensadores de agua”, a favor de FUENTE AZUL CIA. DE AGUAS S.L., 
con CIF B38641387, por los precios unitarios expresados en su oferta y por un 
precio de adjudicación de ochocientos ochenta y siete euros con setenta y seis 
céntimos (887,76€), más un 0% de IGIC, en los términos establecidos en su 
oferta; y un plazo de duración contractual de un año a partir del día siguiente a 
la firma del contrato, prorrogable por cuatro años más. 

 
SEGUNDO.- Notificar esta resolución al adjudicatario.  
 
TERCERO.- Contra la presente resolución, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Cabildo 
Insular de Tenerife, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
que se produzca la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
44.6 y 321.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público y 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
En Tacoronte, a 19 de marzo de 2025 
 
María Teresa Cruz Bacallado                                 
Directora Gerente                                                  

 


		2025-03-19T07:57:17+0000
	42939356N MARIA TERESA CRUZ (R: A38064408)


		2025-03-19T09:26:13+0000
	50823422T FERNANDO JESÚS BUSTAMANTE (R: B38641387)




